
KONDITIONEN
PREISE UND GEBÜHREN 

ÜBERSICHTLICH UND TRANSPARENT 



Preise pro Zahlung ¹ Kontoübertrag Inland CHF Inland EUR SEPA SWIFT

E-Banking
• Einmalzahlungen ausführen
• E-Rechnungen begleichen
• Dauerauftrag einrichten, ändern, löschen
• Dauerauftrag ausführen

Gratis
 –
Gratis
Gratis

Gratis
Gratis
Gratis
Gratis

Gratis
Gratis
Gratis
Gratis

Gratis
–
Gratis
Gratis

CHF	 5.–
–
Gratis
CHF	 5.–

Lastschriftverfahren
• LSV+ einrichten
• Belastungen aus LSV+

–
–

Gratis
Gratis

Gratis
Gratis

–
–

–
–

Schriftlicher Dauerauftrag
• Dauerauftrag einrichten, ändern
• Dauerauftrag löschen
• Dauerauftrag ausführen

CHF	 5.–
Gratis
Gratis

CHF	 5.–
Gratis
Gratis

CHF	 5.–
Gratis
Gratis

CHF	 5.–
Gratis
Gratis

CHF	 5.–
Gratis
CHF	 5.–

Schriftlicher Zahlungsauftrag 
• Standardformat
• Anderes Format oder Erteilung am Schalter 
• Auftragserteilung per Telefon, E-Mail, Fax oder für bevorzugte Ausführung

Gratis
Gratis
Gratis

CHF	 –.40 ²
CHF	10.–
CHF	15.–

CHF	 5.–
CHF	15.–
CHF	20.–

CHF	 8.–
CHF	18.–
CHF	23.–

CHF	10.–
CHF	20.–
CHF	25.–

Zahlungsvorschriften und Spesenoptionen 
• Zuschlag Ausführung SWIFT Express
• Zuschlag Fremdspesenpauschale bei Übernahme sämtlicher Fremdspesen durch 

Auftraggeber (OUR statt SHA)

–
–

–
–

–
–

–
–

CHF	10.–
CHF	20.–

Ausland- und Fremdwährungszahlungen

Zahlungsvorschriften
• Allgemein

• SEPA-Zahlungen

• SWIFT-Zahlungen

Bei der Verarbeitung von Zahlungsaufträgen wird ein geeigneter  
Zahlungsweg gewählt. Die Zahlungsvorschriften des Kunden werden 
nach Möglichkeit eingehalten. Daraus entstehende Mehrkosten  
werden zusätzlich verrechnet. 

Voraussetzungen für SEPA-Zahlungen: 
• Die Zahlung erfolgt in Euro
• Die Zahlung geht in ein SEPA-Land (EU-Staaten, drei EWR-Staaten)
• Die Empfängerbank ist SEPA-Teilnehmer, BIC (SWIFT-Code) ist angegeben
• IBAN, Name und vollständige Adresse des Empfängers sind angegeben
• Keine besonderen Instruktionen (Express, Gebühren  oder Zahlungsweg)

Die Ausführung von SWIFT-Zahlungen kann wahlweise auch per 
SWIFT Express erfolgen.

Spesenoptionen
• Gebührenteilung

(SHA)

• Gebühren zulasten
des Begünstigten 
(BEN) 

• Gebühren zulasten 
des Auftraggebers
(OUR)

Die Spesen der Bank Avera gehen zulasten des Auftraggebers, alle anderen 
Spesen zulasten des Begünstigten. Diese Variante entspricht dem Standard. 

Sämtliche Spesen werden dem Begünstigten belastet. Die Bank Avera 
wendet die vorgenannten Spesen an. Drittbanken können weitere Spesen 
belasten. 

Zusätzlich wird dem Auftraggeber eine Fremdspesenpauschale verrechnet. 
Die Pauschale deckt sämtliche Fremdkosten.

Bankcheck (nur Inland in CHF)

Ausstellung (mit oder ohne Versand) CHF	50.– / Check

Checkeinreichung zur Gutschrift3 Eingang vorbehalten Nach Eingang

Checkinkasso (zuzüglich Fremdspesen) CHF	35.– / Check CHF 70.– / Check

Retouren von unbezahlten Checks CHF	60.– / Check

Checkeinlösung am Schalter

Traveller-Checks CHF	 5.– / Check, mind. CHF 10.–

Einlösung Check zahlbar Bank Avera CHF	35.– / Check

Rückgabe Bankcheck CHF	35.– / Check

Zahlungsverkehr

Checkverkehr

Kreditkarten 

Konditionen Gemäss Factsheets

d

Kombiangebot Privatkonto Plus 

Umfang Privatkonto
plus Kreditkarte Silber / Classic oder Gold  
plus Debit Mastercard

Konditionen Mit dem Kombiangebot erhält der Karteninhaber
zur Kreditkarte die Debit Mastercard gratis dazu. 
Das Angebot ist auch für Partnerkarten gültig.

Debitkarten

Kreditkarten / Kombiangebot

Kartenverwaltung Debit Mastercard Bankkarte

Jahresgebühr4 CHF	50.– Gratis

Ersatzkarte Gratis Gratis

PIN-Rücksetzung Gratis Gratis

Ersatz-PIN Gratis Gratis

Kartensperrung E-Banking / Mobile Banking Gratis Gratis

Kartensperrung CHF	30.– CHF 30.–

Bargeldbezug am Geldautomaten

Bankeigene Geldautomaten Gratis Gratis

CHF in der Schweiz Gratis –

EUR in der Schweiz Gratis –

Im Ausland CHF	 5.– –

Einkauf Geschäft / online

CHF in der Schweiz Gratis –

EUR in der Schweiz Gratis –

Im Ausland 1,25 %, max. CHF 1.50                                     –

Travel by Swiss Bankers

Ladung 1,5 % bei Kauf und Wiederaufladung, keine Jahresgebühr

Bargeldbezug am Geldautomaten im  
Inland / im Ausland

CHF 5.–, EUR 5.– oder USD 5.– /  
CHF 7.50, EUR 7.50 oder USD 7.50,
je nach Kartenwährung

Einkauf im In- und Ausland CHF 1.–, EUR 1.– oder USD 1.–,
je nach Kartenwährung

Versand Gratis

Bargeldversand by Swiss Bankers

Agio bei Abrechnung in gleicher 
Währung

1,5 % für CHF, min. CHF 30.–, max. CHF 100.– 
1 %  für EUR und USD 

Versand CHF 5.–, EUR 5.–, USD 5.– je nach Abrechnungswährung
Gratis für Bestellungen im E-Banking

Expresslieferung 

Zuschlag CHF 25.–, EUR 25.–, USD 25.–
je nach Abrechnungswährung

Reisezahlungsmittel

Bargeldverkehr	

Münzeinzahlungen

Für Kunden am Schalter 2 %, mind. CHF 10.– 
Einzahlung auf Geschenksparkonto und Sparkonto18 gratis

Für Kunden am Geldautomaten 2 %, mind. CHF 10.–
Einzahlungen bis CHF 50.– gratis
Einzahlung auf Geschenksparkonto und Sparkonto18 gratis

Bargeldverkehr über Euro-, USD- oder Fremdwährungskonten

Einzahlung in gleicher Währung Disagio 1 %, mind. CHF 20.–

Auszahlung in gleicher Währung Agio 1 %, mind. CHF 20.–

Changeverkehr am Schalter

An- und Verkauf von EUR,  
USD und GBP für Kunden

Gratis 

An- und Verkauf von EUR,  
USD und GBP für Nichtkunden

CHF	 5.– / Change 

Ankauf von anderen Währungen  
(ausser EUR, USD, GBP)

CHF	10.– / Change 

¹ �Für Zahlungsausgänge ab einem Sparkonto, Anlagesparkonto oder einer Mieterkaution kommt ein Zuschlag von  
CHF 2.– pro Zahlung zur Anwendung.

² �Standardformat im Inlandzahlungsverkehr in CHF ist der Zahlungsauftrag easy. Die Ausführung ist für das  
Privatkonto25, Sparkonto25, Geschenksparkonto und das Sparkonto18 gratis. 

³ Fremdkosten von Dritten werden zusätzlich vollumfänglich weiterverrechnet.

4 Jahresgebühr für Privatkonto25 und Privatkonto Plus gratis.



Kreditkarten  

Konditionen Gemäss Factsheets

d

Kombiangebot Privatkonto Plus  

Umfang Privatkonto  
plus Kreditkarte Silber / Classic oder Gold  
plus Debit Mastercard

Konditionen Mit dem Kombiangebot erhält der Karteninhaber  
zur Kreditkarte die Debit Mastercard gratis dazu. 
Das Angebot ist auch für Partnerkarten gültig.

Debitkarten 

Kreditkarten / Kombiangebot	

Kartenverwaltung Debit Mastercard Bankkarte 

Jahresgebühr 4 CHF	50.– Gratis

Ersatzkarte Gratis Gratis

PIN-Rücksetzung Gratis Gratis

Ersatz-PIN Gratis Gratis

Kartensperrung E-Banking / Mobile Banking Gratis Gratis

Kartensperrung CHF	30.– CHF 30.–

Bargeldbezug am Geldautomaten   

Bankeigene Geldautomaten Gratis Gratis

CHF in der Schweiz Gratis –

EUR in der Schweiz Gratis –

Im Ausland CHF	 5.– –

Einkauf Geschäft / online

CHF in der Schweiz Gratis –

EUR in der Schweiz Gratis                                              –

Im Ausland 1,25 %, max. CHF 1.50                                     –

4 Jahresgebühr für Privatkonto25 und Privatkonto Plus gratis.



Travel by Swiss Bankers

Ladung 1,5 % bei Kauf und Wiederaufladung, keine Jahresgebühr

Bargeldbezug am Geldautomaten im  
Inland / im Ausland

CHF 5.–, EUR 5.– oder USD 5.– /  
CHF 7.50, EUR 7.50 oder USD 7.50,
je nach Kartenwährung

Einkauf im In- und Ausland CHF 1.–, EUR 1.– oder USD 1.–,
je nach Kartenwährung

Versand Gratis

Bargeldversand by Swiss Bankers

Agio bei Abrechnung in gleicher 
Währung

1,5 % für CHF, min. CHF 30.–, max. CHF 100.– 
1 %  für EUR und USD 

Versand CHF 5.–, EUR 5.–, USD 5.– je nach Abrechnungswährung
Gratis für Bestellungen im E-Banking

Expresslieferung 

Zuschlag CHF 25.–, EUR 25.–, USD 25.–
je nach Abrechnungswährung

Reisezahlungsmittel

Bargeldverkehr	

Münzeinzahlungen

Für Kunden am Schalter 2 %, mind. CHF 10.– 
Einzahlung auf Geschenksparkonto und Sparkonto18 gratis

Für Kunden am Geldautomaten 2 %, mind. CHF 10.–
Einzahlungen bis CHF 50.– gratis
Einzahlung auf Geschenksparkonto und Sparkonto18 gratis

Bargeldverkehr über Euro-, USD- oder Fremdwährungskonten

Einzahlung in gleicher Währung Disagio 1 %, mind. CHF 20.–

Auszahlung in gleicher Währung Agio 1 %, mind. CHF 20.–

Changeverkehr am Schalter

An- und Verkauf von EUR,  
USD und GBP für Kunden

Gratis 

An- und Verkauf von EUR,  
USD und GBP für Nichtkunden

CHF	 5.– / Change 

Ankauf von anderen Währungen  
(ausser EUR, USD, GBP)

CHF	10.– / Change 



Kreditgeschäft

Vertragsausstellung

Finanzierungsrahmenvertrag CHF 200.–/Rahmenvertrag

Produktvereinbarung CHF	100.– / Kredittranche

Kreditführungsgebühr

Lombardkreditlimite CHF	 50.– / Quartal

Übrige Kontokorrentlimiten CHF	100.– / Quartal

Kreditprüfungsgebühr  

Prüfung von Kreditbegehren Individuell nach Absprache

Finanzierungen mit Grundpfandsicherheiten

Auslieferung Grundpfandtitel CHF 350.– / Liegenschaft

Mahnspesen

Ab 2. Mahnung CHF 50.– / Mahnung

Drittspesen

Gebühren Notariat und Grundbuchamt Weiterbelastung der effektiven Gebühren und Dritt-
spesen (z.B. Schuldner- und Gläubigerwechsel, 
Pfandentlassungen usw.)

Weitere Gebühren und Spesen Weiterbelastung der effektiven Gebühren und Dritt-
spesen (z.B. PostFinance für Bareinzahlungen am 
Postschalter, Erfassungskosten usw.)

Vorfälligkeitsentschädigung

Umtriebsentschädigung CHF 300.– (Minimum)

Zins-/Margenausfall Individuell berechnet



Allgemeine Dienstleistungen

 
Für Kundinnen und Kunden mit Domizil Ausland entfällt die MWST.
Stand 1. Juli 2023. 
Änderungen vorbehalten. 
CHE-105.754.176 MWST

Basisgebühren

Auslanddomizilgebühr CHF	360.– / Jahr, zuzüglich MWST

Sitzgesellschaften CHF	200.– / Quartal, zuzüglich MWST

Recherchen / Nachforschungen

Anfertigung von vereinzelten Duplikaten CHF	 2.– / Seite, bis 15 Seiten

Kontoführung / Zahlungsverkehr CHF	120.– / Stunde, mind. CHF 30.–,  
zuzüglich Fremdspesen

Zahlungsbestätigungen CHF	 5.– / Zahlung

Nachrichtenlose Vermögen 

Adressnachforschungen / Abklärungen CHF	120.– / Stunde, zuzüglich MWST, 
mind. CHF 30.–, zuzüglich Fremdspesen

Meldegebühr für zentrale Meldestelle CHF	 30.– / Anmeldung, zuzüglich MWST

Überwachungs- und Administrationspauschale CHF	120.– / Jahr, zuzüglich MWST

Tresorfächer

Miete Tresorfach Preise unter bank-avera.ch/tresorfaecher

Unwiderrufliches Zahlungsversprechen ohne Finanzierung

Pauschal CHF	300.–

E-Banking

Hardware-Token CHF 78.– inklusive MWST

Andere Dienstleistungen

Individuelle Aufträge ienstleistungen CHF	120.– / Stunde, zuzüglich MWST, 
mind. CHF 30.–, zuzüglich Fremdspesen



Sind Sie an unseren Produkten interessiert oder haben  

Sie Fragen? Gerne helfen wir Ihnen weiter. Wir freuen 

uns auf Sie.

Wir sind  
für Sie da

Kontakt
  	 044 933 54 00
  	 info@bank-avera.ch
  	 bank-avera.ch/konditionen

 
Für Kundinnen und Kunden mit Domizil Ausland entfällt die MWST.
Stand 1. Juli 2023. 
Änderungen vorbehalten. 
CHE-105.754.176 MWST
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